
 
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
ЗАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 23.03.2017г. № 136 

О проведении месячника по благоустройству 
и санитарной очистке территории 
Заклинского сельского поселения 

 
В целях наведения порядка, повышения уровня благоустройства и 

улучшения санитарного состояния территории Заклинского сельского 
поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1.  Провести с 05 апреля по 05 мая 2017 года месячник по 
благоустройству и санитарной очистке территории. 22 апреля 2017 года 
провести субботник на территории Заклинского сельского поселения. 

2.  Директору ООО «Управляющая компания Заклинье» Кирпичникову 
О.В., старостам деревень организовать и провести мероприятия по 
благоустройству и санитарной очистке подвалов жилых домов, закрепленных 
территорий к жилым домам, игровых площадок; провести озеленение на 
закрепленных территориях с привлечением квартиросъемщиков, 
арендаторов, собственников жилых и нежилых помещений. Организовать и 
провести субботники. 

3. Директору МУП «Районное жилищное коммунальное хозяйство» 
Славолюбову А.А. организовать и провести мероприятия по погрузке, 
вывозке и утилизации мусора, силами и средствами МУП «Районное 
жилищное коммунальное хозяйство». 

4.  Директору МОУ «Заклинская средняя школа» Токмаковой Л.А., 
заведующей МДОУ «Детский сад №3» д.Заклинье Колосковой Н.В., 
директору МУК «Заклинский СДК» Кельсиковой И.А. провести 
мероприятия по организации работ в период месячника и субботника по 
санитарной очистке закрепленных территорий по школьным, дошкольным и 
культурно – досуговым учреждениям.  

5.  Общественным советам, старостам деревень, старшим по домам, 
управляющим компаниям Заклинского сельского поселения провести 
организационно-разъяснительные мероприятия с населением для проведения 
благоустройства и санитарной очистки территории Заклинского сельского 
поселения. 



6.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 
индивидуальным предпринимателям Заклинского сельского поселения 
провести мероприятия по наведению порядка и санитарной очистке 
закрепленных территорий. 

7.  Домовладельцам индивидуальной жилой застройки провести 
мероприятия по наведению порядка и санитарной очистке прилегающих 
территорий к домовладениям. 

8.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации Заклинского сельского поселения 
Баранова О.А. 
  
 
И.о. главы администрации 
Заклинского сельского поселения                                                    О.А.Баранов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: Отдел транспорта, связи и коммунального хозяйства администрации ЛМР, прокуратура;ООО 

«Управляющая компания Заклинье», МУП «Районное ЖКХ»; МОУ «Заклинская средняя школа»; МУК 

«Заклинский СДК»; МДОУ «Детский сад №3», ООО «Шереметьево», газета «Лужская правда», 

руководителю магазина «Магнит», руководителю магазина «Семья», ЗАО "Луга СХТ", ИП Волкову А.В. 
Аптека ИП Лобзукова, руководителю магазина «33удовольствия». 


